
UCHWAŁA NR XLIII/291/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Międzybórz, w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 w wysokości: 

Lp. Rodzaj paliwa Cena paliwa 
1. Olej napędowy ON 7,35 zł 
2. Benzyna bezołowiowa PB 95 7,06 zł 
3. Benzyna bezołowiowa PB 98 7,40 zł 
4. LPG 3,61 zł 

§ 2. 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA2B221-78BC-4C96-A5C3-BAA3EE062F7C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe nakłada na gminę szeroki obowiązek w 
zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów z domu do szkoły 
umożliwiające spełnienie obowiązku szkolnego. Szczegółowe warunki zostały określone w art. 32 ust. 6, 
art.39 ust. 2, 3, 4, gdzie m.in. gmina może także zapewnić zwrot kosztów dowozu i opieki podczas dowozu 
niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 
innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej.  Zwrot 
kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna odbywał się na zasadach określonych w umowie zawartej 
między burmistrzem a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.  

Art. 39a wyżej wskazanego aktu prawnego określają sposób realizacji przez gminę obowiązku 
dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych, poprzez zorganizowanie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu uczniów we własnym zakresie lub poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dziecka. W ust. 2 tego artykułu został zawarty wzór do wyliczenia kosztów jednorazowego 
przewozu, gdzie oprócz liczby przejechanych km, średniego zużycia paliwa w jednostkach na 100 km dla 
danego pojazdu wg danych producenta, jednym z parametrów jest średnia cena jednostki paliwa w gminie, 
którą musi określić rada gminy w drodze uchwały na dany rok szkolny. Na tej podstawie burmistrz zawiera 
umowę z rodzicami o zwrot kosztów przewozu w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji, że 
dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.  

Średnią cenę paliwa w Gminie Międzybórz określono na podstawie poniższego zestawienia 
jednostkowych cen paliw w miesiącach marzec-czerwiec br. obowiązujących na Stacji Paliw nr 786 PKN 
Orlen  w Międzyborzu przy ul. Wrocławskiej 42. 

 
Cena paliwa w zł Lp. Rodzaj paliwa 

Marzec Kwiecień Maj Czerwiec 
Średnia 

cena 
brutto 

1. Olej napędowy ON 7,38 7,21 7,29 7,51 7,35 
2. Benzyna bezołowiowa 

PB 95 
6,60 6,55 7,17 7,91 7,06 

3. Benzyna bezołowiowa 
PB 98 

6,89 6,79 7,52 8,41 7,40 

4. LPG 3,42 3,75 3,74 3,54 3,61 
 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA2B221-78BC-4C96-A5C3-BAA3EE062F7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



